UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

TRUNG TÂM PHỤC VỤ

HÀNH CHÍNH CÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-TTPVHCC

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Mô hình dịch vụ công lưu động hỗ trợ người dân,

doanh nghiệp thực hiện thủ tục hành chính - Xe số 1

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về

thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận

Một cửa và Cổng Dịch vụ công Quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 63/2024/QĐ-UBND ngày 24/10/2024 của UBND thành

phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố Hà Nội;

Căn cứ Văn bản số 5237/UBND-NC ngày 24/9/2025 của Ủy ban nhân dân

thành phố Hà Nội về chủ trương triển khai các mô hình hướng dẫn, hỗ trợ người

dân, doanh nghiệp thực hiện thủ tục hành chính;

Căn cứ Kế hoạch số 73/KH-TTPVHCC ngày 09/10/2025 của Trung tâm Phục

vụ hành chính công Thành phố Hà Nội về việc triển khai thí điểm “Mô hình dịch vụ

công lưu động” - hỗ trợ người dân, doanh nghiệp thực hiện thủ tục hành chính;

Xét đề nghị của Lãnh đạo phòng Tái cấu trúc và Tổ chức Bộ phận Một cửa.

QUYẾT ĐỊNH:

      Điều 1. Phê duyệt Mô hình dịch vụ công lưu động hỗ trợ người dân, doanh

nghiệp thực hiện thủ tục hành chính - Xe số 1.

      Điều 2. Giao Phòng Tái cấu trúc và Tổ chức Bộ phận Một cửa chủ trì cùng

các Chi nhánh tham mưu Trung tâm Phục vụ hành chính công Thành phố phối hợp

UBND xã/phường vận hành mô hình trên địa bàn thành phố Hà Nội.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Phòng Tái cấu trúc và Tổ chức Bộ phận Một cửa, các Chi nhánh thuộc

2

Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố Hà Nội và các tổ chức, cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- PCT UBND TP Trương Việt Dũng;

- UBND các xã/phường;

- TTPVHCC: GĐ, PGĐ,

Các phòng, đơn vị, Chi nhánh trực thuộc;

- Lưu: VT, BPMC.

GIÁM ĐỐC

 Cù Ngọc Trang

		2025-10-10T15:01:07+0700

		2025-10-10T15:04:12+0700

		2025-10-10T15:04:12+0700

		2025-10-10T15:04:12+0700

		2025-10-10T15:04:12+0700